quatre premiers mois de l’exercice financier 2018, à une consolidation
intégrale applicable dès le 1er mai 2018, à la suite de l’acquisition d’une
participation supplémentaire de 20%. Étant donné que le compte de
résultat réel pour l’exercice financier 2018 ne consolide intégralement
Eurogrid International qu’à partir du 1er mai 2018, les comptes de résultat
pro forma pour 2018 ont été inclus dans le présent Prospectus, en
supposant une consolidation intégrale d’Eurogrid International à partir du
1er janvier 2018.

En raison de leur nature, les informations financières pro forma se basent
sur une situation hypothétique et, par conséquent, ne représentent pas
les résultats financiers réels de la Société.

23

Les informations financières pro forma non vérifiées, dérivées des
informations financières historiques, sont présentées ci-dessous :

Elia System
Operator
Group Ajustements liés à l’acquisition

Pro forma
combiné total

Total pro
forma

combiné

Informations
financières
historiques

Consolidation
totale des

Informations
financières
d’Eurogrid

International

Extourne de la
comptabi-

lisation par
mise en

équivalen-ce

Ajustement
des coûts de
financement

Élimination
des comptes
et opérations
réciproques

(interc-
ompany)

(A) (1)(2) (3) (4)
31 décembre

2018
31 décembre

2018
31 décembre

2018
31 décembre

2018
31 décembre

2018
31 décembre

2018

(millions EUR)
Activités
poursuivies
Chiffre d’affaires 1.822,8 388,9 0,0 0,0 (3,4) 2.208,3
Matières
premières,
consommables et
biens destinés à la
revente (41,5) (16,3) 0,0 0,0 0,6(57,3)

Autres produits 109,0 19,1 0,0 0,0 (2,1) 126,0
Services et biens
divers (945,7) (204,6) 0,0 0,0 4,9 (1.145,4)
Charges de
personnel (229,3) (37,1) 0,0 0,0 0,0 (266,4)
Dépréciations,
amortissements et
pertes de valeur (252,3) (51,6) 0,0 0,0 0,0 (304,0)
Variations des
provisions 4,4 68,8 0,0 0,0 0,0 73,2
Autres charges (30,4) (0,9) 0,0 0,0 0,0 (31,3)
Résultats des
activités
d’exploitation 437,0 166,3 0,0 0,0 0,0 603,3
Part du bénéfice
des entités mises
en équivalence
(nette d’impôt) 65,6 0,0 (63,5) 0,0 0,0 2,1
Résultats avant
intérêts et
impôts (EBIT) 502,6 166,3 (63,5) 0,0 0,0 605,4
Charges
financières nettes (93,2) (16,5) 0,0 (1,7) 0,0 (111,4)
Produits financiers 21,9 0,3 0,0 0,0 0,0 22,2
Charges
financières (115,2) (16,8) 0,0 (1,7) 0,0 (133,6)
Résultat avant
impôt 409,3 149,8 (63,5) (1,7) 0,0 494,0
Charge d’impôts (102,2) (44,1) 0,0 0,5 0,0 (145,8)
Bénéfice des
activités
poursuivies 307,1 105,8 (63,5) (1,2) 0,0 348,2
Résultat de la
période 307,1 105,8 (63,5) (1,2) 0,0 348,2
Résultat
attribuable aux :
Propriétaires de la
Société 275,2 84,6 (63,5) (1,2) 0,0 295,2
Intérêts
minoritaires 25,7 21,1 0,0 0,0 0,0 46,8
Instruments
hybrides 6,2 0,0 0,0 0,0 0,0 6,2
Profit de la
période 307,1 105,8 (63,5) (1,2) 0,0 348,2
Résultat par
action
Résultat non dilué
par action 4,52 4,85
Résultat dilué par
action 4,52 4,85

24

B.9 Prévision de
bénéfices ou
estimation

Le Groupe s’attend à réaliser un rendement des capitaux propres ajusté
entre 7% et 8% (l’ajustement portant sur exclusion des titres hybrides des
capitaux propres). Cela se compare à un rendement des capitaux
propres ajusté au niveau du groupe de 10,0% pour 2018.

Sur base des principales hypothèses exposées ci-dessous, le Groupe
s’attend à clôturer 2019 avec une base d’actifs régulés (RAB) de 8,9
milliards d’euros. La RAB au niveau du Groupe comprend 100% de la

[…]

Les états financiers consolidés historiques de la Société ainsi que les informations financières
d’Eurogrid International pour l’exercice clos le 31 décembre 2018, ont été préparés conformément
aux normes internationales d’information financière (IFRS) publiées par le Conseil des normes
comptables internationales et adoptées par l’Union européenne.

Informations financières pro forma – État des pertes et profits
(A) États financiers historiques de la Société au 31 décembre 2018

(1) Inclusion de 4 mois de résultats des informations financières d’Eurogrid Int. afin de
consolider complètement Eurogrid International au 1er janvier 2018.

(2) Extourne de la participation de 60% d’Eurogrid International en tant qu’entités mises en
équivalence (pré-acquisition).

(3) Ajustement des coûts de financement

(4) Éliminations des comptes et opérations réciproques entre entités du groupe

118

(B) Informations financières pro forma

Total pro forma
combiné

Informations
financières
historiques

Consolidation
intégrale des
Informations
financières
d’Eurogrid

International

Extourne de la
comptabi-

lisation par
mise en

équivalen-ce

Ajustement des
coûts de

financement

Élimination des
comptes et
opérations

réciproques
(A) (1) (2) (3) (4) (B)

31 décembre
2018

31 décembre
2018

31 décembre
2018

31 décembre
2018

31 décembre
2018

31 décembre
2018

(millions EUR)
Activités poursuivies
Chiffre d’affaires 1.822,8 388,9 0,0 0,0 (3,4) 2.208,3
Matières premières,
consommables et biens
destinés à la revente (41,5) (16,3) 0,0 0,0 0,6 (57,3)
Autres produits 109,0 19,1 0,0 0,0 (2,1) 126,0
Services et biens divers (945,7) (204,6) 0,0 0,0 4,9 (1.145,4)
Charges de personnel (229,3) (37,1) 0,0 0,0 0,0 (266,4)
Dépréciations, amortissements
et pertes de valeur (252,3) (51,6) 0,0 0,0 0,0 (304,0)
Variations des provisions 4,4 68,8 0,0 0,0 0,0 73,2
Autres charges (30,4) (0,9) 0,0 0,0 0,0 (31,3)
Résultats des activités
d’exploitation 437,0 166,3 0,0 0,0 0,0 603,3
Part du bénéfice des entités
mises
en équivalence (nette d’impôt) 65,6 0,0 (63,5) 0,0 0,0 2,1
Résultats avant intérêts et
impôts (EBIT) 502,6 166,3 (63,5) 0,0 0,0 605,4
Charges financières nettes… (93,2) (16,5) 0,0 (1,7) 0,0 (111,4)
Produits financiers 21,9 0,3 0,0 0,0 0,0 22,2
Charges financières (115,2) (16,8) 0,0 (1,7) 0,0 (133,6)
Résultat avant impôt 409,3 149,8 (63,5) (1,7) 0,0 494,0
Charge d’impôts (102,2) (44,1) 0,0 0,5 0,0 (145,8)
Bénéfice des activités
poursuivies 307,1 105,8 (63,5) (1,2) 0,0 348,2
Résultat de la période 307,1 105,8 (63,5) (1,2) 0,0 348,2
Résultat attribuable aux :
Propriétaires de la Société 275,2 84,6 (63,5) (1,2) 0,0 295,2
Intérêts minoritaires 25,7 21,1 0,0 0,0 0,0 46,8
Instruments hybrides 6,2 0,0 0,0 0,0 0,0 6,2
Profit de la période 307,1 105,8 (63,5) (1,2) 0,0 348,2
Résultat par action
Résultat non dilué par action 4,52 4,85
Résultat dilué par action 4,52 4,85

Remarques concernant les informations financières pro forma

Remarque 1 Base de préparation
(a) Informations générales

Les informations financières pro forma 2018 sont basées sur l’hypothèse selon laquelle
l’acquisition a été conclue le 1 janvier 2018.

Les informations financières pro forma sont présentées uniquement à titre d’illustration. En
raison de leur nature, les informations financières pro forma se basent sur une situation
hypothétique et, par conséquent, ne représentent pas les résultats financiers réels de la